

## Mål och åtaganden budget 2011 – uppnått resultat

## Mål 2011

Mål	Uppfyllnad
1. Antalet placeringsdygn inom barn- och ungdomsvården minskar med 20 % genom fortsatt satsning på förebyggande och stödjande insatser. (94,2 helårsplaceringar enligt bokslut 2009)	Målet är uppfyllt Bokslut 2011, 73,5 helårsplaceringar vilket är en minskning med 22 % i förhållande till 2009. (Bokslut 2010, 84,1)
2. Antalet unga under 25 år med försörjningsstöd halveras genom aktiva åtgärder i samverkan med arbetsförmedlingen, försäkringskassan och arbetscentrum inom Samordningsförbundet. (69 ungdomar med försörjningsstöd juni 2010).	Målet ej uppfyllt Nedgången av antalet ungdomsärenden t o m sommaren ändrades hösten 2011. Antalet ungdomar ökade igen till 63 (dec 2011). Årskullen 1992 som lämnade gymnasiet har inte kommit ut på arbetsmarknaden pga den försämrade konjunkturen.
3. Minst två personer med daglig verksamhet enligt LSS får arbete eller arbetsmarknadsinsats inom den reguljära arbetsmarknaden alternativt studier.	Målet ej uppfyllt I samarbete med KomAn har en förening startats. Den beräknas så småningom ombildas till ett social företag i syfte att underlätta för fler att gå vidare till arbete/studier. Insatser pågår för flera personer men det behövs en långsiktig planering.
4. Ökade valmöjligheter för sysselsättning införs för personer med psykisk funktionsnedsättning. Ett kundvalssystem införs med sociala företag som erbjuder daglig sysselsättning.	Målet uppfyllt Upphandling enligt LOV har hittills renderat i avtal med två företag, Jobbverket och Fontänhuset.
5. Demensvården inom äldreomsorgen prioriteras och utvecklas. Fler äldreboendeplatser omstruktureras för personer med demenssjukdomar (100 platser 2010), dagvården utökas med minst 7 platser (18 platser 2010) och behoven av avlastning för anhöriga i form av växelvård samt korttidsvård tillgodoses.	Målet är uppfyllt Successiv omstrukturering av enheten Nejlikan från ålderdomshem till demensboende pågår. Antalet dagvårdsplatser har utökats med 7 stycken. Behov av korttids- och växelvård och avlastning tillgodoses på enheten Syrenen och Krusmyntan i avvaktan på nytt korttidsboende 2012.
6. Behovet för äldre makar/par att bo tillsammans i äldreboende tillgodoses även om bägge inte har vårdbehov. Detta gäller även samkönade par. I första hand ges förtur till Trygghetsboende/seniorlägenhet av biståndschefen	Målet uppfyllt Riktlinjer för parboende har antagits i socialnämnden. Fyra par bor eller har bott tillsammans på prov under året. Några par har erbjudits provboende,

om behovet inte kan tillgodoses på annat sätt.	men efter övervägande tackat nej. Det finns en kontinuerlig efterfrågan och flera par är på gång för provboende.
7. Kompetensutveckling om HBT (homo, bi och trans) prioriteras. HBT-certifiering genomförs inom minst en verksamhet.	Målet är ej uppfyllt Information om HBT planeras för hemtjänstgrupperna inom äldreomsorgen. Certifieringen är mycket omfattande och har inte kunnat genomföras under 2011.
8. Satsningen på anhörigstöd för äldre och yngre personer med funktionshinder eller långvarigt sjuka utökas.	Målet uppfyllt. Plan för utveckling av anhörigstödet är framtagen och vidareutvecklas nu i samarbete med Nestor. Demenssjuksköterskan har haft studiecirkel med anhöriga och ger stöd vid hembesök.

### Kommungemensamt mål

Åtagande	Uppfyllnad
<b>Integration</b> Ägna särskild uppmärksamhet åt frivilliga sociala arbetet i invandrarorganisationer"	Åtagandet uppfyllt Den 17 februari 2011 anordnade socialförvaltningen en konferens i Tyresö "Frivilligt socialt arbete i fokus". Till konferensen inbjöds två invandrarföreningar, ordföranden för finska pensionärsföreningen samt kontaktpersonen för den latinamerikanska föreningen Gaston Lobos.  I samband med "Europaåret för frivilligt arbete" 2011 anordnades en nationell utställning på Europahuset i Stockholm under tre dagar i augusti. Tyresö deltog med flera lokala organisationer, bland annat den finska pensionärsföreningen som fick presentera sin verksamhet.

## Åtaganden 2011

### Gemensamma

Åtagande	Uppfyllnad
<ul style="list-style-type: none"><li>Konkurrensutsättning av verksamheter enligt kommunens konkurrenspolicy fortsätter.</li></ul>	Målet är uppfyllt. För restaurang Lyktan är avtalet om entreprenad för driften klart och Änggårdens demensboende konkurrensutsätts under året.
<ul style="list-style-type: none"><li>Brandförebyggande arbete för riskgrupper av brukare organiseras och genomförs i samarbete mellan Södertörns brandförsvär, fastighetsägaren, kommunens säkerhetsansvarige och socialförvaltningen.</li></ul>	Målet är delvis uppfyllt. I samarbete mellan hemtjänst, Södertörns brandförsvär och kommunens säkerhetsansvarige har riskpersoner identifierats och en portabel boendesprinkler installerat i eget boende. Information/utbildning arrangeras så att kontaktpersoner vid Södertörns brandförsvär besöker hemtjänstens stormöten och arbetsplatsträffar.

### Individ- och familjeomsorgen

Åtagande	Uppfyllnad
<ul style="list-style-type: none"><li>För att säkerställa god vård och kostnadseffektivitet bildas en samrådsgrupp som konsulteras innan barn och ungdomar placeras. Samverkan med andra vårdgivare utökas i syfte att stärka vård och stöd på hemmaplan.</li></ul>	Åtagandet är uppfyllt
Ett ungdomsteam bildas i samverkan mellan socialförvaltningen, arbetsförmedlingen, försäkringskassan och arbetscentrum för att minska arbetslöshet och försörjningsstöd bland unga.	Åtagandet är uppfyllt

### Äldreomsorgen

Åtagande	Uppfyllnad
<ul style="list-style-type: none"><li>Sammanhållen vård i hemmet organiseras i samverkan med landstinget för att ge stöd och trygghet för de svårast sjuka äldre och minska behoven av korttidsvård. Finansieras av statliga stimulansbidrag.</li></ul>	Åtagandet är uppfyllt. Projektet är i gång och projektmedel för 4.1 miljoner har betalats ut av SKL till kommunen. Två ekonomiska redovisningar samt lägesrapporter har skickats till SKL.
<ul style="list-style-type: none"><li>Boendepengssystem prövas för att på längre sikt möjliggöra införande av valfrihetssystem enligt</li></ul>	Åtagandet är uppfyllt. Behov av att justera villkor för boendepeng samt

LOV.	förbättra rutiner mellan boendena och biståndet gällande boendepeng.
<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Tillgången av datorspel/rörelsespel utökas inom äldreboenden.</li> </ul>	<p>Åtagandet är uppfyllt</p> <p>Datorspel/rörelsespel som exempelvis Wii, finns att tillgå vid kommunala verksamheter; dagvården, korttidsvården och ålderdomshemmet. Övriga enheter kan låna spel.</p>

## Hälso- och sjukvården

- är kunskapsbaserad och ändamålsenlig
- är så säker och förebyggande att vårdskador förhindras
- är patientfokuserad och ges med lyhördhet, och respekt för individens förväntningar, behov och resurser
- ges på lika villkor och i rimlig tid
- utformas så att tillgängliga resurser utnyttjas optimalt för att nå ovanstående mål
- uppfyller god hygienisk standard.

Åtagande	Uppfyllnad
<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Nationella riktlinjer för demensvård implementeras i verksamheten, rutiner anpassas och personalen utbildas. (Åtagandet avser äldreomsorg och funktionshinder)</li> </ul>	<p>Åtagandet beräknas bli uppfyllt</p> <p>Demenssjuusköterskan är ansvarig för implementeringen som görs i samarbete med Nestor FoU. Arbetet pågår fram till 31/3 2012.</p> <p>Demenssjuusköterskan leder även demensteamet som har en aktiv roll i implementeringsprocessen.</p>